
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

  

 

Informacion Personal  

Emri / Mbiemri  

      Julian KODRA                                                   
 
 

Addresa  Lagja nr. 1,  Rruga “Jani Dudo”,   
 pallati 22 hyrja 2,Korce                                    

Telefoni(at)   
Celular:                        
++355675368129 

 

  

E-mail julian.kodra@yahoo.com 

  

Shtetësia Shqiptare 

  

  Data e lindjes 27.09.1976 

  Gjendje civile 
 

I martuar me dy femije 

Eksperienca politike   Zgjedhjet vendore 2011-2015 
Anetar i Keshillit Bashkiak Bashkia Korce  PS 

 

Zgjedhjet vendore 2019  
 Anetar i Keshillit Bashkiak Bashkia Korce PSD 
 
  Zgjedhjet parlamentare 2021 

Kandidat per deputet  PSD  Mare 1300 vota nga zgjedhesit  e Qarkut Korce 
 

   

Punësimi i dëshiruar / 
Fusha e punësimit  

Menaxhimi  ne fushen zbatimit te ligjshmerise  
per mbrojtien e natyres  biodiversitetit dhe  mjedisit. 

  
  Shkurt 2021 
 
  Specialist Menaxhimi Administrata Rajonale e Zonave te Mbrojtura Korce 
 
  Mars 2015 Janar 2021 
 

Eksperiencat e punësimit   Specialist i Monitorimit Administrata Rajonale e Zonave te Mbrojtura Korce 
Mbrojtja dhe monitorimi i zonave te mbrojtura nga demtimi dhe veprimtaria e 
 paligjshme si edhe kontrrolli i punes  dhe realizimit te detyrave te “Rengers” 

   Agjensia Kombetare e Zonave te Mbrojtura Tirane 

mailto:julian.kodra@yahoo.com


Data    
  Shkurt 2014-Mars 2015 
 

Roli ose pozicioni i punës  Shef i Seksionit te Zonave te Mbrojtura t ne D.Sh P. Qarku  Korce  

 
Aktivitetet kryesore dhe 
përgjegjësitë 
 

  Drejtimi dhe Menaxhimi i Zonave te Mrojturua dhe personelit te tyre  per  
  Qarkun Korce Ministria e Mjedisit  Tirane 

   Sektori dhe adresa  Nentor 2013- Shkurt 2014 
 
  Shef i Policise Pyjore ne D.Sh.P. Korce 
  Kontrolli i mjedisit, pyjeve dhe kullotave per parandalimin e gjuetise se paligjshme  
  Dhe kundervajtjeve administrative dhe penale. 
  ne Qarkun Korce. Ministria e Mjedisit Tirane 
 
   Korrik 2012- Tetor 2013 
 
   Drejtor i Qendres Rajonale te Metrologjise sektori i sherbimeve nr.4  Qarku Korce  
   & Gjirokaster 
   Drejtoria e Metrologjise Ligjore D.P.M. Tirane 
   
  Dhjetor 2008- Qershor 2012 
 
  Shef i Departamentit te Kontrollit te Territorit dhe  Qendres se Licensimit  
  Bashkia Korce 
   
  Dhjetor 2005- Dhjetor 2008  
 
  Dal ne reforme me urdher te Ministrit te brendshem me Motivacionin                
 “Shkurtim i vendit te punes ne organiken e Ministrise se Brendeshme” 
  
  Janar 2003-Dhjetor2005  
 
  Drejtues i njesise se perzgjedhjes se te huajve, Drejtoria per Refugjatet   
  Ministria e Rendit Publik Tirane 
  
  Mars 2001-Dhjetor 2002 
 
  Inspektor i Ministrit per Mbeshtetjen e Pushtetit Vendor  Drejtoria e Mbeshtetjes  
  se Pushtetit Vendor 
  Ministria e Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit Tirane 
  
  Shtator2000-Shkurt 2001 
 
  Specialist per programimin e investimeve ne Drejtorine e Investimeve 
  Ministria e Pushtetit Lokal Tirane 
 
  Shkurt 2000- Gusht 2000 
 
  Specialist per emergjencat civile dhe fatkeqesite natyrore ne Drejtorine e  
  Situatave Emergjente 
  Ministria e pushtetit Lokal Tirane 
 

  



  

 
 

 
                 Arsimi dhe trajnimet  

   
 
  2009-2011 Fakulteti i drejtesise ,Diplome Master  Shkencor ne “E Drejte Penale” 

 
2006-2009 Fakulteti i Drejtesise, Diplome e Nivelit te pare ne Drejtesi , Titulli 
 “Jurist” 
 
1995-1999 Fakulteti Ekonomik Dega Marketing, Titulli “Menaxher Marketingu” 

   
   2017- 2019 
   Kualifikimin si Asistent Noter prane Dhomes Rajonale te Noterise Korce 

 
 2013 ne vazhdim 
Fituar titullin “Avokat”  nga  Dhoma Kombetare e Avokatise te Shqiperise me  
nr Licence 7089. 
 
 Tetor 2015  
Trajnim “Menaxhimi i Personelit dhe Motivimi” WIFI Albania  

 
Tetor 2015 
Aplikimi dhe perdorimi i informacionit gjeografik ne sistemin (GIS) WIFI Albania  
 

  Nentor 2009  
Trajnim “Menaximi i organeve te qeverisjes vendore ”  Zyra e Bashkimit 
 Europian Tirane” 
 

Data    Shtator 2005 
  Trajnim per “ Azilin dhe Migracionin” organizuar nga UNHCR, IOM,OSBE. Tirane 
 

Titulli i kualifikimit të arritur   Qershor 2004 
Trajnim per “ Ceshtje te ekperiences lidhur me PSA dhe Msa” organizuar nga  Zyra e 
Bashkimit Europian Tirane  
 

Temat kryesore / aftësitë e 
mbuluara nga edukimi / trajnimi 

 Mars 2004 
Trajnim per “Analizen e nevojave per trajnim dhe per tu certifikuar si trajnues 
 ne nivele  te ndryshme te administrates shteterore”,organizuar nga Bashkimi 
 Europian dhe Instituti i Trajnimit te Administrates Publike Tirane. 
 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

 
 

 Janar 2004  
Trajnim per “Procedurat e dhenies se lejeve te qendrimit per te huajt dhe 
 pergatitja e kuadrit ligjor te unifikuar me standartet e Bashkimit Europian.  
Organizuar nga Programi CARDS 2007  ne  Beograd Serbi. 



  
Niveli në klasifikimin kombëtar 
 ose ndërkombëtar 
 
 
 

 
 
 
 
  

 

Aftësitë personale dhe  
kompetencat  

 

Gjuha e nënës 

 

Gjuhë të tjera 

Vetë vlerësimi 

Niveli Europian (*) 

Gjuha 

Gjuha 

Aftësi organizative  
dhe kompetenca  

 

 
Aftësi teknike dhe kompetenca  

 
 
 

Aftësi kompjuterike  
dhe kompetenca 

 

 
Aftësi të tjera dhe kompetenca 

 
 

Informacion shtesë 
 

   Shtator 2001 
Trajnim per “Prokurimet Publike” organizuar nga Banka Boterore Tirane 
 
 Maj 2001  
Trajnim per “Menaxhimin e Organeve te Qeverisjes Vendore” organizuar nga  
Bashkimi Europian Krakov ,Poloni 
 
 Dhjetor 2000 
Trajnim per “menaxhimin e Projekteve nga Ideja ne Zbatim” organizuar nga 
 Banka Boterore Tirane 
 
 Mars 2000  
Trajnim per “ Emergjencat Civile” Organizuar nga “Qendra George Marshall”  
Tirane 

 
Gjuha shqipe 
 

  1. Anglisht 2. Italisht 

 Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit 

 Dëgjim Lexim Ndërveprim 
folës 

Prodhim 
folës 

 

 1 Shume mire  mire  mire  mire   mire 

 2 Shume mire  mire  mire  mire   mire 

 
APTIS Foruord thinking English testing 20.10.2019 
 

Aftesi shume te mira menaxhuese dhe organizative per 
shkak te  cilesive eksperiences  kualifikimeve dhe dhe 
formimit arsimor. 

 

Aftesi shume te mira teknike ne realizim te detyrave per 
shkak te ekperiences ne pune  

 

Aftesi shume te mira kompjuterike te perfituara ne 
univesitet me lendet perkatese me kualifikim te 
personalizuar dhe gjate ekperiences ne perdorim ne 
institucionet qe kam punuar dhe kualifikuar 

 

Ne vazhdimesi te periudhes ne pune,pjesmares aktiv ne 
rolin e Ekspertit ne hartime dhe dhenie mendimi per nje 
sere projekt ligjesh,V.K.M, Urdhera Ministri , V.K.B etj. 

  
 

  

  

  

  

  

 



 

   

            

 


